Página 1 de 1

DOCUMENTO

SÚMULA: - Solicita informações do Executivo junto
a ENEl, para que realize a substituição do poste de
madeira por um poste de Concreto, na Rua
Maracujá, Jardim Vitapolis.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a ENEl, para que
realize a substituição do poste de madeira por um poste de Concreto, na Rua Maracujá, Jardim
Vitápolis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, representada pelo líder comunitário Bruno do
Gás, solicitando a substituição do poste de madeira localizado na Rua Maracujá, Jardim Vitápolis,
por um poste de concreto.

A justificativa para essa solicitação baseia-se na condição precária do poste de madeira
atualmente em uso. Este apresenta sinais evidentes de deterioração, como rachaduras,
apodrecimento e desgaste estrutural, o que pode comprometer sua estabilidade e representar um
risco para a segurança dos moradores e transeuntes da região.

É importante ressaltar que o poste de iluminação desempenha um papel fundamental na
segurança e no bem-estar da comunidade local. Além de fornecer iluminação adequada à via
pública, também contribui para a prevenção de acidentes, inibição de atos de violência e melhoria
da sensação de segurança dos residentes. A substituição do poste de madeira por um poste de
concreto trará inúmeros benefícios para a comunidade.

Diante do exposto, solicito encarecidamente que sejam tomadas as medidas necessárias
para a substituição imediata do poste de madeira por um poste de concreto na Rua Maracujá,
Jardim Vitápolis. Essa ação garantirá a segurança dos moradores, além de promover um ambiente
urbano mais seguro e agradável.

Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de fevereiro de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
52

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
42

0/
20

24
 -

 2
8/

02
/2

02
4

12
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
H

4E
-S

JW
Y

-1
B

34
-1

3S
3

Página 2 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
52

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
42

0/
20

24
 -

 2
8/

02
/2

02
4

12
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
H

4E
-S

JW
Y

-1
B

34
-1

3S
3

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9H4ESJWY1B3413S3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9H4E-SJWY-1B34-13S3

In
di

ca
çã

o
N

º
52

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
42

0/
20

24
 -

 2
8/

02
/2

02
4

12
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
H

4E
-S

JW
Y

-1
B

34
-1

3S
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9H4ESJWY1B3413S3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9H4ESJWY1B3413S3
		2024-02-28T12:39:09-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura